

densamma hellre i sin helhet böra af banken disponeras, hvarför jag får vördsamt föreslå:

det Riksdagen besluter, att Riksbankens vinst för 1876 måtte i Riksbanken bibehållas för inköp af goda utländska statspapper, att användas för stärkande af metalliska kassan.

Stockholm den 26 Januari 1877.

Hans Larsson.

N:o 76.

Af Herr **P. Näsman:** *Om ökad stadsbidrag åt folkskoledistrikt, som åt lärare eller lärarinna vid småskola bevilja viss förhöjning i lönen.*

Med åberopande af samma motiv som i den af mig, vid sistlidne riksdag i Andra Kammaren under N:o 90 afgifna motion, om förhöjning i lönen för lärare eller lärarinna vid småskolor, tillåter jag mig ånyo vördsamt föreslå:

att hvarje skoldistrikt, som vill öka årslönen för lärare eller lärarinna vid småskola från 250 till 300 kronor, må ega rätt att af statsmedel erhålla hälften

eller 25 kronor för hvarje sådan lönetillökning utöfver hvad de förut erhållit, med vilkor att distriktet tillskjuter en lika stor summa.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1877.

P. Näsman.

N:o 77.

Af Herr **S. Magnusson:** *Om ändringar i gällande stämpelpappersförordning.*

Nu gällande stadganden angående stämpelpappersafgiften föreskrifva, att köpe-, bytes- och gåfvobref samt testamentariska förordnanden om fast egendom å landet och i städerna, bruk och manufakturverk, smiden och smidesrättigheter, frälseräntor, fabriker eller andra inrättningar med hvad mera, som under eganderätt föryttras och vid domstolarne lagfares, beläggas med stämpel till belopp af 60 öre för hvarje fulla 100 kronor af värdet, hvilken afgift, med undantag endast för öfverlåtelse af köpe-, bytes- eller gåfvobref eller testamentariskt förordnande, som inom viss tid efter första fånget ske och lagfaras, för statens räkning uttages hvarje gång eganderätt till fastighet genom köp, byte eller gåfva från en till annan öfvergår och lagfart å fånget sökes.

Denna det allmänna tillerkända rätt att, då eganderätt till fastighet genom något af omförmälda fång förvärfvas, bekomma stämpelafgift, har